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I Międzynarodowe Zawody Kynologiczne
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01.08.2022

W dniach 25 – 29.07.2022 r. w Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych
Straży Granicznej w Lubaniu obyły się I Międzynarodowe Zawody
Kynologiczne pod patronatem Komendanta Głównego Straży
Granicznej, podsumowujące projekt PDP V pn. „Wzmocnienie ochrony
granic UE poprzez rozwój kynologicznej działalności szkoleniowej,
rozbudowę, przebudowę i doposażenie infrastrukturalne OSG”. Projekt
finansowany jest z Programu „Sprawy wewnętrzne” i realizowany w
ramach Funduszy Norweskich 2014-2021. Program pozostaje w
dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Uroczystego otwarcia zawodów dokonał Komendant OSS SG w Lubaniu płk SG Jacek
Wysokiński, życząc wszystkim uczestnikom sukcesów oraz udanej rywalizacji.

W  zawodach,  poza  drużynami  zgłoszonymi  przez  jednostki  organizacyjne  Straży
Granicznej,  uczestniczyły również reprezentacje z Państwowej Służby Granicznej  przy
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litwy, która jest partnerem w projekcie, a
także z Republiki Czeskiej, Policji i Żandarmerii Wojskowej.

Celem zawodów była integracja środowiska przewodników psów służbowych z różnych
służb  mundurowych  oraz  popularyzacja  współzawodnictwa  i  wyłonienie  najlepszych
w poszczególnych kategoriach.

W zawodach  wzięło  udział  11  drużyn.  Do  rywalizacji,  która  odbywała  się  w  trzech
kategoriach, stanęło 26 psów. Wyniki przedstawiają się następująco:

w kategorii psów patrolowo – obronnych:
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I miejsce – funkcjonariusz Wydziału Zabezpieczenia Działań w Nowym Sączu z
psem EXTREME – Karpacki Oddział SG

II miejsce – st.  chor. szt. SG Szymon JACKIEWICZ z psem DEVIL – Podlaski
Oddział SG,

III miejsce – Sigitas SUZIEDELIS z psem GRIKIS – Państwowa Służba Graniczna
przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

w kategorii psów do wyszukiwania narkotyków:

I miejsce – mł. chor. SG  Dariusz KORZECKI z psem EASY – Śląski Oddział SG,

II miejsce – chor. SG Marcin JAWORSKI z psem CZACZA– Nadbużański Oddział
SG,

III miejsce – Krzysztof CUDO z psem LUNA  – Żandarmeria Wojskowa.

w kategorii psów do wyszukiwania materiałów wybuchowych i broni:

I miejsce – sierż. SG Adrian SMOLAK z psem FANTA  – Nadwiślański Oddział SG,

II miejsce – st. chor. szt. SG Artur GUZIK z psem DIABEŁ  – Śląski  Oddział SG,

III miejsce – Gerdas BALTUSIS z psem NIJA – Państwowa Służba Graniczna przy
Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

w kategorii drużynowej:

I miejsce – Śląski Oddział SG,

II miejsce – Karpacki Oddział SG,

III  miejsce  –  Państwowa  Służba  Graniczna  Przy  Ministerstwie  Spraw
Wewnętrznych  Litwy.

Dodatkową atrakcją zawodów był „Tor z przeszkodami”, w którym uczestniczył wybrany
zawodnik  z  każdej  drużyny.  Wszystkie  przeszkody  były  pokonywane  zarówno  przez
przewodnika jak i psa, natomiast błędne wykonanie lub ominięcie przeszkody skutkowało
koniecznością wykonania karnych przysiadów. Zwycięzcą toru został mł. chor. SG Rafał
KOLEŚNIK z psem FIGO z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG, II miejsce przypadło st.
chor. szt. SG Szymonowi JACKIEWICZOWI z psem DEVIL z Podlaskiego Oddziału SG,
natomiast III miejsce mł. chor. SG  Dariuszowi KORZECKIEMU z psem EASY z Śląskiego
Oddział  SG.  Na  zakończenie  biegu,  kadra  Zakładu  Kynologii  OSS  SG  w  Lubaniu
przygotowała  niespodziankę  dla  przewodniczących  składów  sędziowskich  –
przedstawicieli jednostek organizacyjnych SG, która polegała na pokonaniu fragmentu
toru z pluszowym psem. Pozwoliło to na rozluźnienie atmosfery po zaciekłej rywalizacji.

W skład komisji sędziowskich oceniających poszczególne konkurencje wchodzili kynolodzy



z  jednostek  organizacyjnych  Straży  Granicznej,  instruktorzy-selekcjonerzy  wyszkoleni
w  ramach  projektu,  a  także  kadra  Zakładu  Kynologii  OSS  SG  w  Lubaniu.  Sędzią
honorowym zawodów był ppłk Kestutis KRAUCIUNAS z Państwowej Służby Granicznej
przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

Podczas ceremonii zakończenia zawodów płk SG Jacek WYSOKIŃSKI wręczył laureatom
medale, puchary oraz nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy otrzymali również medal
pamiątkowy I Międzynarodowych Zawodów Kynologicznych 2022.
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